MARCII EPHESINI

CONFESSIO FIDEI

Exstat cum refutatione Gregorii Mammæ, quæ nunc primum editur, initio hujusce voluminis.

EJUSDEM

EPISTOLA AD OMNES ORTHODOXOS

Vide supra col. 111.

Sequentia, *Epistolam* scilicet *Marcii Ephesini ad Georgium Scholarium*; *Ejusdem Epistolam ad Theophanem monachum*; *Ejusdem Dialogum qui inscribitur Latinus, sive De addimento in Symbolo*; *Ejusdem Epistolam ad Joannem Palæologum imp.* omnia ex Mss. descripta vobis suppeditavit D. Hergenroether, in Universitate Herbipolensi theologiæ professor.

I

Epistola domini Marcii Ephesini ad dominum Georgium Scholarium.

Clarissime, sapientissime, doctissime mihi que desideratissime frater et spiritalis filii, domine Georgi, opto in Deo ut sanus sis anima et corpore et in omnibus bene habeas; Dei misericordia et ipse mediocriter corpore valeo. Quantum nobis voluptatis et lætitiæ attulisti, quando rectam sententiam et piam ac patriam doctrinam amplexatus es et condemnatae ab injustis iudiciis veritatis patrocinium suscepisti, tantum e contrario mœrore et tristitia repleti sumus, cum ad aures nostras pervenit, te rursus alterata facie pigrantis tenebre loquique, et cum pessimis œconomis una confluente ad procuranda media unionis et dispositionis. Suntne præclara ista animoque philosophi digna? Quanquam ego quidem tuas laudes concinendas excogitaveram, et magnum Gregorium, cui a theologia nomen est, mente revolvebam Heronem quemdam philosophum laudibus efferentem, Arianorum errori iusistentem, quod, ut ille ait, dorcalidibus

Ἐπιστολὴ κυροῦ Μάρκου τοῦ Ἐφέσου πρὸς τὸν κύριον Γεώργιον (1) τὸν Σχολάριον.

Ἐνδοξότετε, σφωτάτε, λογικώτατε καὶ ἐπιποθεινότετε ἀδελφεὲ καὶ κατὰ πνεῦμα υἱε, κύριε Γεώργιος, εὐχομαι τῷ Θεῷ θγαίνειν σὲ ψυχῇ τε καὶ σώματι καὶ ἐπὶ πάντων ἔχειν καλῶς, οἷ τῷ ἔλθει καὶ αὐτὸς θγαίνω μετρίως τῷ σώματι. Ὁσέ (2) ἡμεῖς ἐνέπλησας ἡδονῆς, ἡνίκα τῆς ὁρθῆς δόξης (3) ἐγένω καὶ τοῦ εὐσεβοῦς καὶ πατέρου φρονήματος καὶ τῆ καταψήφισθη (4) παρὰ τῶν ἀδίκων κριτῶν συγγραφήσας ἀληθεία, τοσαύτης ἐκ τοῦ ἐναντίου λύπης καὶ κατηφείας ἐπλήσθημεν (5), ἀκούσιντες μεταθεσθαι σε πάλιν καὶ τάναντία φρονεῖν τε καὶ λέγειν, καὶ πῶς κκακοί, σκουνομοί, συντρέχειν ἐπὶ τὰς μισοτήτας καὶ οἰκονομίας. Καλὰ γε (6) ταῦτα καὶ φιλοσόφου ψυχῆς ἄξια (7); Καίτοι ἐγωγε τὰ ἰγκώμια σου πλέκειν ἤδη διανοούμενην, καὶ τὸν μέγαν Γρηγόριον ἐνεκῶν τὸν τῆς θεολογίας ἐπώνυμον Ἡρωνά τινα φιλόσοφον ἐπαινοῦντα τῆ τῶν Ἀρειανῶν ἐπιστάμενον πλάνῃ (8), ἔτι, φησί, δορκάλισ: τὸ καλὸν σῶμα καταθανθεὶς παρεπέμφθη τῇ ἔξορίᾳ. Σὺ δὲ μηδέποτε